
Orgeltage nun ein Orgelfrühling
Die Konzertreihe an den Maisonntagen in Ringelheim bleibt bestehen

Salzgitter. Die Orgeltage in Rin-
gelheim sind Geschichte, dafür
gibt es einen Orgelfrühling, der
sie ersetzt. Wie bisher stehen an
den vier Sonntagen im Mai wie-
der Orgelkonzerte in der Kloster-
kirche St. Abdon und Sennen an,
nur unter neuer Regie.

Der Förderverein Musiktage
Salzgitter, der die Konzerte seit
1989 finanziert hatte, hat seine
Tätigkeit eingestellt, so dass die
Zukunft der traditionsreichen
Konzertreihe zunächst unklar
war. Martin Kohlmann, der 2020
die künstlerische Leitung der Rei-
he übernahm, konnte Förderer
gewinnen, so dass es auch 2026
wieder Orgelkonzerte in Salzgit-
ter geben kann: Die Stiftung
Braunschweigischer Kulturbesitz
und die Braunschweigische Stif-
tung fördern die Veranstaltungs-
reihe, die nun einen neuen Titel
trägt.

Den Auftakt am 3. Mai macht

Bern. Mit Aaron Triebler, Student
der Orgelklasse der Musikhoch-
schule Hannover, ist am 17. Mai
auch an den musikalischen Nach-
wuchs gedacht. Das Abschluss-
konzert am Pfingstsonntag, 24.
Mai spielt Martin Kohlmann, Or-
ganist aus Salzgitter und Hoch-
schuldozent in Berlin, Hannover
und Hildesheim. Alle Konzerte
beginnen um 18 Uhr.

Zusätzlich gibt es ein Sonder-
konzertmitMartinKohlmannam
Samstag, 9. Mai, um 17 Uhr in der
Friedenskirche am Fredenberg.
Der Eintritt zu allen Konzerten ist
frei, um keine Barrieren aufzu-
bauen und möglichst viele Besu-
cher anzusprechen. Martin Kohl-
mann rät allen Interessierten, „in
frühlingshafter Atmosphäre“
nach Ringelheim und in die Frie-
denskirche zukommen,dashoch-
karätigeAngebot zugenießenund
die neue Konzertreihe mit einer
Spende zu unterstützen.

einer der bekanntesten Organis-
ten der Welt: Sietze de Vries aus
Groningen ist ein Improvisator,
der aus dem Stegreif im Stil von
Bach und Buxtehude über Cho-
ralmelodien fantasieren kann. Er

gibt Konzerte weltweit und lehrt
in den Niederlanden als Orgel-
professor.

Am 10. Mai spielt Christian
Barthen, Organist am Berner
Münster und Hochschullehrer in

Organisiert den Orgelfrühling: Martin Kohlmann gibt unter ande-
rem ein Konzert in der Friedenskirche. FOTO: SZ-PA/RK
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Neustart
gefällig?

Bei uns ist I
hr Haus

in guten Hä
nden!

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

10.99

Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39)
zzgl. € 3.42
Pfand

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

11.99

Glasflaschen

1 Kiste kaufen = 2 Flaschen
Coca-Cola 1 l GRATIS (zzgl. Pfand)
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Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,7 l/0,75 l
(1 l = € 0.40/0.37)
zzgl. € 3.30 Pfand

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 1.00)
zzgl. € 3.30
Pfand

Mariacron
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

EDEKA Herzstücke
Saft, Fruchtsaft-
getränke
o. Nektar
versch. Sorten
1 l Flasche
zzgl. € 0.25
Pfand

Heineken
International
Premium Beer
Kasten =
28 x 0,25 l
(1 l = € 2.38)
zzgl. € 3.74
Pfand

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.54)
zzgl. € 3.30
Pfand

9.44

Aperol
Aperitivo
11% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 13.49)

Krombacher
Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Wodka
Gorbatschow
o. Citron
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

15.99

Bayreuther
Hell o. Alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.60)
zzgl. € 3.10 Pfand

1 Kasten
kaufen,

2 Flaschen

0,33 l Heineken

0,0% GRATIS
dazu!

zzgl. Pfand

1 Kasten

kaufen, 2 Dosen

0,5 l König
Pilsener

GRATIS dazu!

zzgl. Pfand
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